
Lomnice
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.211751N, 12.632689E

Nadmořská výška: 443 m n. m. První pís. zmínka: 1339 (685 let) Katastrální výměra: 1 386 ha

Počet obyvatel: 1 374 PSČ: 356 01

Adresa URL: www.obeclomnice.cz

Současnost obce Lomnice
K občanské vybavenosti v obci patří knihovna s připojením na internet, pošta, praktický lékař. Pro
staré občany byl postaven dům s malometrážními byty, byly rekonstruovány budovy základní školy a
mateřské školy a byl vybudován bytový dům. Celkovou rekonstrukcí prošlo i náměstí obce a řada
dalších domů a budov. Pokračuje i další bytová výstavba, rekonstrukce vodovodu a jsou plánovány další
akce pro zkrášlení vzhledu obce.
V obci bylo v roce 2007 vybudováno nové víceúčelové hřiště v prostorách mezi stávajícími
fotbalovými hřišti. Ministerstvo financí ČR poskytlo obci z prostředků na realizaci veřejných zakázek,
které řeší ekologické škody vzniklé před privatizací hnědouhelných těžebních společností v
Ústeckém a Karlovarském kraji, finanční částku. Na hřišti se může v současné době hrát pět
druhů sportů, a to nohejbal, volejbal, basketbal, tenis a házená. Sloužit bude všem občanům obce s tím, že
přednostní využití je stanoveno provozním řádem pro výuku dětí základní školy. Správcem
hřiště je Obec Lomnice.
Znak Obce Lomnice byl schválen dne 14.4.2004 Zastupitelstvem obce Lomnice a dne 3.12.2004 také předsedou
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Lubomírem Zaorálkem. V červeno-zlatě polceném štítě vpravo
vztyčený stříbrný šíp, vlevo modré břevno - viz. Dekret o přidělení znaku a vlajky ze dne 3.12.2004.
Lomnický modelářský klub, který je registrován u Svazu modelářů České republiky (SMČR) pod
číslem 280, patří počtem členů 60 k těm největším v republice. Klub organizuje i obecní akce jako
Dětský den, lomnická pouť sv. Jiljí a další. Určitě přispěli Lomnici k získání titulu "Nejlepší obec
karlovarského kraje".

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2310/lomnice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:20:24


